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شیاطین در بندر ترسناک
منچستریونایتد به لیورپول حساسیت دارد

   منچستریونایتد در ‌8بازی اخیر در آنفیلد مقابل لیورپول برنده نبوده است.
   منچستری‌ها آخرین‌بار در آوریل1909، 4شکست متوالی را بدون گلزنی 

متحمل شدند.
   لیورپول در 3بازی اخیر خود در لیگ برتر پیروز شده و در هر پیروزی بیش از 
‌3گل و در مجموع ‌14گل به ثمر رسانده است. آخرین‌بار در فوریه / مارس2014 

در هر مسابقه 3گل یا بیشتر به ثمر رساندند؛ ‌6بازی متوالی.
   لیورپولی‌ها در 6بازی لیگ در‌ ماه گذشته، ‌21گل به ثمر رساندند، 3گل 

بیشتر از هر تیم دیگری در این رقابت‌ها.
   یکی از نشانه‌های خوب برای یونایتد این است که لیورپول که در نخستین 
‌بازی خود در سال2024 با نتیجه 4 بر‌ 2 نیوکاسل را شکست داد، یک دهه تمام 
است از 14-2013 تاکنون در سال‌های متوالی لیگ را با پیروزی آغاز نکرده است.

   این اولین‌باری است که لیورپول و منچستریونایتد در نخستین بازی خود 
در لیگ یک سال تقویمی از سال1989 به‌ مصاف یکدیگر می‌روند؛ زمانی که 

شیاطین سرخ در روز سال نو در اولدترافورد 3 بر یک پیروز شدند.
   لیورپول در ‌13بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل یونایتد تنها یک‌بار شکست 
خورده است )‌7برد و ‌5تساوی( و در اوت2022 در اولدترافورد 2 بر یک بازنده 

بوده است.
   پس از پیروزی 3 بر صفر قرمزها در اولدترافورد در بازی رفت، اشلوت می‌تواند 
دومین سرمربی لیورپول باشد که در نخستین فصل حضورش در این باشگاه، پس 
از جورج کی در فصل 37-1936، مقابل یونایتد در لیگ رفت و برگشت برنده شد.

ساعت 20 امشب مهم‌ترین دیدار هفته اروپا بین لیورپول 
و منچستریونایتد در آنفیلد برگزار می‌شود. روبن آموریم 
برای پشیمانی از رها‌کردن اسپورتینگ و آمدن به جهنم 
منچستر همه امکانات را با هم دارد. او که پس از پیروزی 
در شهرآورد منچستر به همه تیم‌ها )تاتنهام، بورنموث، 

ولوز و نیوکاسل( باخته، یکشنبه آینده باید دوباره با 
آرسنال و این‌بار در جام حذفی بازی کند. از این مهلکه 
اگر جان سالم به‌در ببرد، مدتی آسوده خواهد بود. اما 
آیا تیمی را غیر از ناتینگهام سراغ دارید که در این 
فصل مقابل لیورپول، آن هم در آنفیلد برنده شده باشد؟

د  جو
بازیکن  بهترین  بلینگام 

زمین بود؛ با اینکه یک پنالتی هم 

از دست داد. او در ‌8بازی آخر در ترکیب 

رئال‌مادرید، ‌7گل و ‌4پاس‌گل ثبت کرده که از 

رکورد بهترین مهاجمان جهان هم بهتر است. این 

نخستین پنالتی خراب‌شده جود بود. او پیش از این 

برای دورتموند و رئال ‌4پنالتی زده و همه را گل 

کرده بود. آخرین بازیکن رئال که در مستایا 

پنالتی خراب کرد، رونالدو نازاریو بود؛ در 

سال۲۰۰۶ برابر کانیزارس.

سرجیو کونسیسائو شروعی توفانی روی 
نیمکت میلان داشت. بازی تیم جدیدش 
با یوونتوس در نیمه‌نهایی سوپرجام ایتالیا 
در حدی نبود که این تیم را به دیدار نهایی 

برساند، اما جادوی سرمربی جدید پرتغالی 
که جانشین فونسکای پرتغالی شده، جواب 

داد. او بین 2نیمه به بازیکنان جدیدش اخم کرد! 
احتمالا این فرمول بازگشت از شکست یک بر صفر 
 به پیروزی 2بر یک بود. خودش توضیح داده: »بین
2 نیمه با بوسه و آغوش از بازیکنان استقبال نکردم و 
عصبانی بودم چون کاری که خواسته بودم را در نیمه 
اول انجام ندادند. اینجا نیامده‌ام که دوست پیدا کنم، 
بلکه برای بردن آمده‌ام. من خیلی دلنشین نیستم و 
از در آغوش گرفتن بازیکنانم خوشم نمی‌آید. بیشتر 
اوقات عصبانی می‌شوم، اما یک گروه به همه این 
موارد نیاز دارد.« او باید برای نخستین جام در خارج 
از کشورش، اینتر را در فینال فرداشب ببرد. میلان با 
فونسکا توانسته بود در سری‌آ اینتر را شکست دهد.

  ییلدیز، پدیده این فصل یووه 
متخصص گلزنی در نخستین بازی‌ها 
برای این تیم است. این بازیکن ترک 
تقریبا در هر تورنمنتی که با پیراهن 

یوونتوس به میدان رفته، آن تورنمنت 
را با گلزنی آغاز کرده؛ گلزنی در نخستین 
حضور در سری‌آ به کومو، لیگ قهرمانان اروپا به 
آیندهوون و سوپرجام ایتالیا به میلان. فقط در 
نخستین بازی‌اش در کوپا ایتالیا موفق به ارسال 

پاس‌گل مقابل کالیاری شد و گلی نزد.
  در این بازی، پسر کونسیسائو که بازیکن ثابت 
یوونتوس است، به‌دلیل مصدومیت غایب و از 

رویارویی با پدر محروم بود.
  این نخستین شکست یووه از یک تیم ایتالیایی از 
ابتدای فصل است. این تیم در سری‌آ بدون شکست 

بوده است.
  میلان در ‌44رویارویی آخر با یووه تنها ‌10بار برده؛ 

‌23شکست و ‌11مساوی.

تیاگو 
موتا از 2بازیکن خودی ضربه 

خورد؛ مانوئل لوکاتلی با خطای خود 
یک پنالتی به میلان و پولیسیک داد و فدریکو 

گاتی گل به‌خودی زد. در این میان ولاهوویچ 

هم موقعیت‌هایش را هدر داد. به این ترتیب، 

پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها )9( از دو رقمی 

کردن جام‌های خود محروم ماند. اینتر 
درصورت پیروزی در بازی فردا به 

رکورد یووه می‌رسد.

یونایتد پس از ‌19بازی، 14
با ‌22امتیاز در رده 
چهاردهم قرار دارد و 
لیورپول صدرنشین با یک 
بازی کمتر ‌45امتیازی 
است. آنها به‌طور میانگین 
تنها ‌0.88امتیاز در هر 
بازی تحت امر آموریم کسب می‌کنند. اگر بخواهند در ادامه فصل با 
این نرخ ضعیف به کسب امتیاز ادامه دهند، در مجموع فقط ‌39امتیاز 
 خواهند داشت. از زمانی که تعداد تیم‌های لیگ برتر برای فصل
96-1995 به ‌20تیم کاهش یافت، 6تیم با کسب 39امتیاز یا بیشتر 
سقوط کرده‌اند؛ میدلزبورو در 97-1996 )که 3امتیاز جریمه شد(، 
 ساندرلند در همان فصل با ‌40امتیاز، بولتون با ‌40امتیاز در فصل
98-1997، وستهم با ‌42امتیاز در فصل 03-2002، بیرمنگام با 
‌39امتیاز در فصل 11-2010 و بلکپول با 39امتیاز در فصل 2010-11. 
با این حال، از سال 2011-2010، تیم‌ها به‌طور کلی با امتیازات کمتری 
سقوط کرده‌اند. از 96-1995 تا 2011، تیم‌های سقوط‌کرده به‌طور 
میانگین 31.9 امتیاز در طول یک فصل کامل کسب کرده بودند اما این 

رقم از شروع 2012-2011 به ‌28.8امتیاز کاهش یافت.

تیم‌هایی بوده‌اند که نیم‌فصل را در 
رده چهاردهم آغاز کردند و در پایان به 
چمپیونشیپ رفتند. 6مورد از آنها در 
لیگ‌های ‌20تیمی به چنین سرنوشتی 
دچار شدند. آخرین‌بار نوریچ‌سیتی در روز 
سال نوی 2014 در رده چهاردهم قرار 
 داشت، اما در پایان فصل سقوط کرد. برنلی

)10-2009( و نیوکاسل )09-2008( 2تیم 
دیگر هستند که سال نو را با رده چهاردهم 
شروع کردند و در پایان فصل تسلیم سقوط 
شدند. وضعیت بدتری هم وجود داشته؛ 
بلکپول )هشتم / 11-2010(، ردینگ 
)سیزدهم / 08-2007( و ساندرلند )سیزدهم 
/ 97-1996( همگی سال را در رده‌های بهتری 
آغاز کردند اما در پایان به دسته پایین‌تر 
رفتند. البته هیچ تیم سقوط‌کننده‌ای تاکنون 
در لیگ به‌اندازه ‌7 امتیاز از منطقه سقوط در 

سال جدید فاصله نداشته است.

محمد صلاح خیلی راحت می‌تواند مقابل تیم‌های بزرگ انگلیسی سینه 
سپر کند و بگوید حریفت منم! من‌یونایتد که اصلا حریف محبوب این 
مصری است. صلاح بیش از هر بازیکن دیگری در تاریخ لیگ برتر 
مقابل یونایتد هم گل)12( و هم پاس‌ گل)6( داشته است. هیچ 
بازیکن فعلی یا سابق لیورپول، 18گل در برابر هیچ حریفی در 
دوران لیگ برتر نداشته است. تنها 4بازیکن در تاریخ لیگ 
برتر روی گل‌های بیشتری مقابل یک حریف مشخص تأثیر 
گذاشته‌اند؛ هری کین )22 / برای تاتنهام مقابل لستر(، وین 
رونی )21 / برای منچستریونایتد مقابل نیوکاسل(، فرانک لمپارد 
)20 / برای چلسی مقابل بولتون( و تیری آنری )19 / برای آرسنال در برابر 
میدلزبورو(. آیا صلاح از این رکوردها عبور می‌کند؟ او تنها 14بازی مقابل 
منچستریونایتد انجام داده. جالب اینکه او در 4رویارویی نخست خود 
مقابل این حریف هیچ کار خاصی نکرده بود و همه این گل‌ها و پاس‌گل‌ها 

را در 10دیدار بعدی به ثبت رسانده است.

در همین حال، آرنولد، تنها 
بازیکنی است که در یک سال تقویمی 
بیشتر از صلاح در سال2024 در لیگ 
برتر )17پاس‌گل در سال2019( 

برای لیورپول پاس‌گل داده 
است.

مهاجم مصری در این فصل 
‌30مشارکت گل در لیگ برتر 
)‌17گل و ‌13پاس‌گل(، گلزنی و 
پاس‌گل همزمان در ‌8بازی مختلف 

داشته که رکورد لیگ برتر
 است.

این پنجمین‌بار است که صلاح 
بیش از ‌30مشارکت گل در یک فصل 
 ثبت می‌کند )2017-18، 2018-19،
 22-2021و 23-2022(، که در کنار

آلن  شیرر بهترین رکورد
است.
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شوک اخراج 
جواب داد
 میلان برای بردن
 سوپر جام باید پیروزی
  در سری‌آ مقابل اینتر
 را تکرار کند

55 هزار امتیاز هزار امتیاز
رئال‌مادرید در شهر بی‌وفا صدرنشین شد و رکوردهای زیادی زد

صاح سال2024 روی ‌39گل لیگ برتری نقش داشت و 
‌23گل زد و ‌16پاس‌گل داد. در یک سال تقویمی، تنها خود 
تاریخ  در  قرمزها  برای  بیشتری  گل  مشارکت  قبا  صاح 
این رقابت‌ها ثبت کرد؛ سال2018 با ‌28گل و ‌12پاس‌گل.

یونایتد در 8بازی اخیر خارج از 
خانه خود در لیگ برتر مقابل 
لیورپول در آنفیلد تنها یک‌گل 
به ثمر رسانده و در ‌5بازی 
اخیر موفق به گلزنی نشده 
است. فقط در گودیسون 
پارک اورتون در همین شهر 
روند بدون گلزنی طولانی‌تری 
داشته‌اند )‌بین سال‌های 1969 
تا 1974(. به‌نظر می‌رسد بندر 
 لیورپول برای آنها طلسم
 شده است.

این اولین‌باری است که لیورپول و 
منچستریونایتد در نخستین بازی 
خود در لیگ یک سال از سال1989 

به‌مصاف یکدیگر می‌روند.

یونایتد در 3بازی اخیر خود در لیگ برتر 
باخته. آنها از دسامبر تا فوریه1979 
تاکنون 4بازی متوالی لیگ را در یک فصل 

با شکست پشت سر نگذاشته‌اند.

یونایتدی‌ها در ‌ماه دسامبر ‌18گل در تمامی 
رقابت‌ها دریافت کرده که از مارس1964 
که همین تعداد گل خورده بودند، بدترین 

رکورد خط دفاعی‌شان در یک ‌ماه است.

این 
بازی به‌دلیل سیل در والنسیا 

لغو شده بود. رئال‌مادرید باشگاهی بود 

که بیشترین حمایت را از قربانیان این سانحه 

انجام داد و وینیسیوس پرچمدار جمع‌آوری کمک برای 

قربانیان بود. در ابتدای بازی یک پلاکارد در دست یکی از 

هواداران بود و تصاویر تلویزیونی نشانگر قدردانی این شهر 

از باشگاه رئال‌مادرید بود. البته بیرون ورزشگاه تماشاگران 

میزبان به هواداران مهمان حمله کردند و در طول مسابقه هم از 
 
کوچک‌ترین توهین‌ها علیه بازیکنان حریف و مخصوصا 

وینیسیوس پرهیز نداشتند. وینیسیوس را به‌خاطر 

نبردن توپ طلا مسخره کردند و برای اثبات 

که  کاری  هر  نمک‌نشناسی‌شان 

لازم بود، انجام دادند.

کارلو 
آنچلوتی انگار خودآزاری دارد. 

تیمش را در همه بازی‌ها حتی مقابل والنسیای 

ته‌جدولی با 7غایب، طوری به زمین می‌فرستد تا نیم ساعت 

اول داخل قوطی باشند. بعد از خوردن گل اول، به بازیکنانش 

می‌گوید دیگر بس است و از این به بعد باید حمله و تلافی کنید! آنها 

مقابل والنسیا هم تا دقیقه‌79 از میزبان عقب بودند و وینیسیوس هم 

طبق معمول اخراج شده بود، اما باز هم رئال توانست به بازی برگردد و 10نفره 

یکی از دشمنان خود را شکست دهد. با این پیروزی در دیدار عقب‌افتاده، 

رئال به‌تنهایی و با ‌43 امتیاز در صدر قرار گرفت و فاصله‌اش را با بارسلونا به ‌5 

امتیاز افزایش داد. البته اتلتیکومادرید دوم جدولی )‌41امتیاز( یک دیدار 

عقب‌افتاده با اوساسونا دارد و درصورت پیروزی می‌تواند با یک امتیاز 

بیشتر بالاتر از رئال قرار بگیرد. در این بازی جنجالی بلینگام 

یک پنالتی را از دست داد و گل امباپه با نظر کمک 

داوران ویدئویی مردود اعلام شد.

درگیری وینیسیوس با 
دیمیتریفسکی )دروازه‌بان 
میزبان( و اخراج مستقیم 

از بازی در مصاف با والنسیا 
برای ستاره پرحاشیه 

برزیلی گران تمام خواهد 
شد. او احتمالا 2بازی 

محروم می‌شود اما اگر 
محرومیتش طولانی‌تر 

باشد، سوپرجام اسپانیا را 
هم در آخر هفته از دست 

خواهد داد. آنچلوتی به 
رأی داور معترض و معتقد 
بود او و دروازه‌بان حریف 
باید کارت زرد می‌گرفتند. 
رئالی‌ها به رأی اعتراض 
کرده‌اند. طبق ماده۱۰۴ 

از قوانین انضباطی 
فدراسیون، به‌دلیل هل 

دادن بازیکن حریف 
ممکن است تا ‌14جلسه 

محرومیت هم برای وینی 
درنظر گرفته شود.

مودریچ 5 دقیقه پس از ورود به زمین گل 
مساوی رئال را زد و پس از ‌۵۸سال یک رکورد 
تاریخی را جابه‌جا کرد. او با ‌۳۹سال و ‌۱۱۶روز 

سن مسن‌ترین گلزن تاریخ رئال‌مادرید در 
لالیگا شد و از رکورد فرانس پوشکاش عبور 

کرد. پوشکاش مجار در 17آوریل 1966وقتی 
به اسپورتینگ خیخون در کوپا دل‌ری گل زد، 

‌۳۹سال و ‌۱۵روز سن داشت.

VINI

Lukita
رئال مادرید به نخستین تیم در تاریخ 

لالیگا تبدیل شد که به ۵۰۰۰ 

امتیاز )۵۰۰۲( می‌رسد.

5000

رئالی‌ها در ‌۱۷مورد از ۲۴باری که پس از 

‌۱۹مسابقه در لالیگا ۴۳امتیاز )۳ امتیاز 

برای هر پیروزی( کسب کرده‌اند، درنهایت 

قهرمان شده‌اند، ازجمله در 3بار آخر؛ 

و  2021-22  ،2016-17
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ل  ئا ر

مادرید تیم کام‌بک‌ها و 

بازگشت‌های عجیب و تاریخی است، 

اما این مدل کمتر پیش آمده و رئال فقط ‌۲بار 

توانسته بود بازی باخته را در خارج از خانه، ‌10نفره 

جبران کند و پیروز شود؛ اولی 6نوامبر1999 

مقابل رایو وایکانو )با نتیجه 3 بر 2( پس از اخراج 

مورینتس و دومی چهارم مه 2008 در 

تقابل با اوساسونا )با نتیجه 2 بر یک( 

پس از اخراج کاناوارو.

رئال‌مادرید در هر یک از ‌۳۰بازی آخر خارج 

از خانه خود در لالیگا گل زده )در مجموع 

‌۶۰گل( که طولانی‌ترین رکوردشان در این 

مسابقات از اکتبر۲۰۱۷ به شمار می‌رود 

)‌۳۵بازی و ‌۹۳گل درمجموع(.

30

کرده‌اند. یک روند بدتر هم قبلا داشتند با خود از مستایا در لالیگا حداقل یک گل دریافت بر صفر پیروز شدند، در هرکدام از ‌۱۲بازدید آخر رئالی‌ها از زمانی که در ژانویه۲۰۱۳ با نتیجه 5 
‌۱۷بازی بدون مهروموم دروازه بین 

سال‌های ۱۹۳۴ تا ۱۹۵۲.
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